
1 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  19.12.2023 № 222 
 

Об утверждении нормативов 

удельных расходов топлива на 

отпущенную тепловую энергию  

на 2024 год для котельного цеха 

производственного подразделения 

«Смоленская ТЭЦ-2» АО «Квадра» 

(на территории Смоленской 

области) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», Положением о Министерстве жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным 

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на 

основании обращения акционерного общества «Квадра», заключения Экспертного 

совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области от 19.12.2023 № 167 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области постановляет: 

 

Утвердить на 2024 год для АО «Квадра» нормативы удельных расходов 

топлива на отпущенную тепловую энергию в размерах согласно приложению.  

 
 
 

Министр                                                                                                         Н.И. Борисов 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

НОРМАТИВЫ 

удельных расходов топлива на отпущенную тепловую энергию 
 

 

Значение показателя по месяцам 
Год 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Н
У

Р
  

(к
г 

у
.т

./
Г

к
ал

) 

- - - - - - - - - 164,1 167,1 167,5 - 

 
 

Приложение  

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области              

от 19.12.2023 № 222 


